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Może nie jest to lokalizacja cudowna, ale też nie najgorsza. Jedno jest pewne – trzeba coś z
tym miejscem zrobić, bo póki co szpeci miejską przestrzeń. Mowa o terenie znajdującym się
w północnej części działki w okolicach ul. Brodnickiej, Jasielskiej, Gdańskiej, na której
zlokalizowane już jest Centrum Aktywności Lokalnej i inne budynki.

Właśnie – jaki dokładnie adres ma ta działka? CAL i budynki znajdujące się
wcześniej w ciągu zlokalizowane i przypisane są do ulicy Wiejskiej i pewnie też
tak będzie z tym terenem. Obecnie to jednak sprawa drugorzędna. I zaznaczamy
od razu, że tematem zainteresowaliśmy się z uwagi na fakt, że działka w obecnej
formie chluby miastu raczej nie przynosi.

Niegdyś była to działka znajdująca się za wielkim murem – teren Zakładu Karnego w Iławie (ul. 1
Maja) kilka dobrych lat temu był większy niż obecnie, właśnie w stronę zachodnią. Po zburzeniu
starego muru więziennego (powstał nowy) i zmniejszeniu terenu pozostała sporej wielkości działka,
na której od lat stały budynki gospodarcze ZK. W dwóch z nich prowadzona jest obecnie działalność
gospodarcza, a w trzecim znajduje się CAL, czyli Centrum Aktywności Lokalnej.
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Jak nam przekazał wiceburmistrz Iławy Krzysztof Portjanko, bo właśnie do niego zgłosiliśmy się z
pytaniami ws tego terenu, działka ta w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego ma
przeznaczenie przemysłowo-składowe z możliwością dopuszczenia przeznaczenia usługowego.
Jednym słowem – na pewne nie powstaną tu bloki mieszkalne, przynajmniej wg obecnie
obowiązującego założenia.

- Bloki mieszkalne nie powstaną w tym miejscu na
pewno z uwagi na plan zagospodarowania
przestrzennego naszego miasta, ale także z uwagi na
bardzo bliskie sąsiedztwo, bezpośrednie wręcz,
Zakładu Karnego. W otoczeniu takiej jednostki nie
można budować tego typu budynków

- zauważa Portjanko.

Jakiś plan na tę działkę w ratuszu jednak mają. A jest to konkretnie założenie inwestycyjne
odziedziczone po poprzednim burmistrzu, Adamie Żylińskim, który już wcześniej planował
wybudowanie tu drogi. Ulica ta miałaby być łącznikiem ulicy Wiejskiej (osiedle Podleśne) z
ulicą Gdańską (Gajerek).

- Ta koncepcja nie została absolutnie przez nas
odrzucona, wręcz przeciwnie – dalej jest taka
możliwość i w tym kierunku zapewne pójdziemy. Od
razu jednak zaznaczam, że konkretów takich jak
projekt budowlany itd. jeszcze nie mamy

- mówi nam wiceburmistrz Iławy.

Krzysztof Portjanko dodaje, że temat ten jest obecnie w zawieszeniu, urząd miasta nie podejmował
jeszcze żadnych ruchów w kwestii inwestycji na działce przy ul. (dla uporządkowania) Wiejskiej.
Wiceburmistrz zauważa, że obecnie miasto realizuje inne inwestycje drogowe lub jest tuż przed
ich rozpoczęciem.

- Szczerze mówiąc, mamy obecnie dużo pilniejsze
tematy związane z remontami ulic miejskich, mam tu
choćby na myśli odcinek ulicy 1 Maja przy lesie, który
wciąż ma płyty betonowe jako nawierzchnia, ulicę
Jagiełły, która czeka już bardzo długo na remont
generalny, ulicę Rolną czy łącznik przy ul. Kościuszki



35. A to tylko niektóre prace z tego zakresu, jednak o tym
terenie, o którym mowa była wcześniej nie zapominamy

- tłumaczy Portjanko.

Wiceburmistrz zwraca już teraz, przy okazji teoretyzowania na temat budowy ulicy, uwagę na fakt,
że od strony północnej pamiętać trzeba będzie o dobrym skomunikowaniu i zaprojektowaniu
połączenia z ulicą Gdańską.

- Z uwagi na bezpośrednie sąsiedztwo muru Zakładu
Karnego oraz fakt, że teren ten ma spore nachylenie,
nie jest to taka oczywista sprawa. Poza tym pamiętać
musimy, że osoby wjeżdżające z nowej, hipotetycznej
ulicy w ul. Gdańską będą miały ograniczony przez
więzienny mur widok w prawo. Z kolei z drugiej
strony, od strony ulicy Wiejskiej, która i tak bywa
teraz zakorkowana, na skrzyżowaniu może powstawać
jeszcze większy korek. To są jednak problemy do
rozwikłania, a koncepcji budowy nowej ulicy na
działce będącej we władaniu miasta Iława na pewno
nie porzucamy

- mówi na koniec wiceburmistrz Iławy.
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